
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

485/2018 Foru Agindua, urriaren 15ekoa, joko jar-
dueren gaineko zerga urtebeteko edo urte ani tze ko
jardueren kasuan autolikida tze ko erabili beharreko
763 eredua onartu, eta hura aurkezteko era, epea
eta tokiak ezar tzen dituena.

Apirilaren 21eko 7/2014 Legeak aldaketak sartu ditu Eus-
kal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia ituna onar tzen duen
maia tza ren 23ko 12/2002 Legean.

Aldaketa horien artean joko jardueren gaineko zerga hi tza -
rtu izana dago. Horrela, 36. artikuluan Ekonomia Itunak dio joko
jardueren gaineko zerga itundutako tributu bat dela, estatuak
une bakoi tze an ezar tzen dituen fun tse zko eta formazko arau
berberei jarraituta erregulatu behar dena. Gainera, ezar tzen du
ezen lurralde historikoetako erakunde eskudunek aitorpen eta
ordainketa ereduak onar tze ko eta likidazio-aldi bakoi tza ren or-
dainketa epeak ezar tze ko ahalmena izango dutela. Baina eredu
horietako datuak, gu txi enez, lurralde erkidean erabil tzen diren
berberak izan beharko dira; eta epe horiek, berriz, ezingo dira
izan Estatuko Administrazioak ezarritakoez oso bestelakoak.

Joko jardueren gaineko zerga jokoa arau tzen duen maia tza -
ren 27ko 13/2011 Legearen 48. artikuluan dator arautua. 8.
apartatuan ezar tzen duenez, joko jarduerak denbora tarte bate-
rako baimen tzen, egiten edo antola tzen direnean, zergapekoek
aitorpena aurkeztu behar dute eta zerga autolikidatu. Zehazki,
jarduerak urtebetekoak edo urteani tze koak direnean, hiru hi-
lean behin aitortu eta autolikidatu behar da zerga.

Estatuaren 2018. urterako Aurrekontu Orokorrei buruzko
2018ko ekainaren 3ko 6/2018 Legeak aldaketa bat egin du
Joko-jardueren gaineko Zergan. Izan ere, 2018ko uztailaren
1etik aurrerako ondorioekin, aldatu egiten da Jokoa arau tze ko
2011ko maia tza ren 27ko 13/2011 Legearen 48. artikuluko 7.
zenbakian (karga-tasak).

Hori dela-eta, beharrezkoa gerta tzen da bidezko eredua onar -
tze a joko jardueren gaineko zerga Gipuzkoan autolikidatu eta or-
dain tze ko, urtebeteko edo urteani tze ko jardueren kasuan.

Horiek horrela, hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua. 763 eredua onar tzea.
Onarturik gera tzen da 763 eredua –Joko jardueren gaineko

zergaren autolikidazioa urtebeteko edo urteani tze ko jardueren
kasuan– izenekoa. Eranskin gisa aurkezten da foru agindu ho-
nekin batera.

Bi ale ditu ereduak, Administrazioaren alea eta interesduna-
rena.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden Foral 485/2018 de 15 de octubre, por la que
se aprueba el modelo 763 de autoliquidación del Im-
puesto sobre actividades de juego en los supuestos
de actividades anuales o plurianuales, y se determi-
nan la forma, plazo y lugares de presentación.

Mediante la Ley 7/2014, de 21 de abril, se modifica la Ley
12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el Concierto
Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Entre las modificaciones incluidas está la referida a la con-
certación del Impuesto sobre Actividades de Juego, estable-
ciendo en el artículo 36 del Concierto Económico que el Im-
puesto sobre Actividades de Juego es un tributo concertado que
se regirá por las mismas normas sustantivas y formales que las
establecidas en cada momento por el Estado. Se señala, así
mismo, que las instituciones competentes de los Territorios His-
tóricos podrán aprobar los modelos de declaración e ingreso
que contendrán, al menos, los mismos datos que los del territo-
rio común, y señalar plazos de ingreso para cada período de li-
quidación, que no diferirán sustancialmente de los establecidos
por la Administración del Estado.

El Impuesto sobre actividades del juego se encuentra regu-
lado en el artículo 48 de la Ley 13/2011, de 27 de mayo de re-
gulación del juego. En su apartado 8 se señala que en los su-
puestos de autorización, celebración u organización que alcan-
cen a períodos temporales, los obligados tributarios deberán
efectuar la declaración y autoliquidar el Impuesto. En particular,
cuando se trate de actividades anuales o plurianuales, se de-
berá efectuar la declaración y autoliquidar el impuesto trimes-
tralmente.

La Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales
del Estado para el año 2018 ha introducido una modificación en
el Impuesto sobre Actividades de Juego. Con efectos desde el 1
de julio de 2018 se modifica el apartado 7 (Tipos de gravamen)
del artículo 48 de la Ley 13/2011, de 27 de mayo, de regulación
del juego.

Por ello, procede aprobar un nuevo modelo para autoliqui-
dar e ingresar el Impuesto sobre actividades de Juego en el Te-
rritorio Histórico de Gipuzkoa en los supuestos de actividades
anuales o plurianuales.

En su virtud

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación del modelo 763.
Se aprueba el modelo 763 –Autoliquidación del Impuesto

sobre actividades de juego en los supuestos de actividades
anuales o plurianuales–, que se adjunta como anexo a la pre-
sente orden foral.

Dicho modelo consta de dos ejemplares, uno para la Admi-
nistración tributaria y otro para el contribuyente.
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2. artikulua. 763 eredua aurkeztera behartuak.
763 eredua aurkeztera behartuta daude per tso na fisikoak,

per tso na juridikoak edo Gipuzkoako Zergei buruzko mar txo aren
8ko 2/2005 Foru Arau Orokorraren 35.3 artikuluan aipa tzen
diren entitateak, baldin eta jokoa arau tzen duen maia tza ren
27ko 13/2011 Legearen 48.1 apartatuan aipa tzen diren jar-
duerak urtebeteko edo urteani tze ko izaeraz egiten, antola tzen
edo gara tzen badituzte.

3. artikulua.  763 eredua aurkezteko epea.
Apirilaren, uztailaren, urriaren eta urtarrilaren lehen hogeita

bost egun naturalen barruan aurkeztu behar da 763 eredua,
urte naturaleko lehen, bigarren, hirugarren eta laugarren hiruhi-
lekoetan kobratutako sariengatik, hurrenez hurren.

Epearen azken eguna baliogabea denean, hurrengo lehen
egun baliodunera luzatuko da.

4. artikulua.  763 eredua prestatu eta aurkeztea.
Bat. Modu hauek erabili daitezke 763 eredua aurkezteko:

a) Bitarteko elektronikoak. Aurkezpen elektronikoa egi-
teko, Zergabidea plataforma erabiliko da, ekainaren 28ko
320/2017 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko zer-
gen foru Administrazioarekiko harremanetan bitarteko elektro-
nikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen duenak, ezarritakoaren
arabera. Plataforma horrek aurkeztu beharreko autolikidazioen
zirriborroak prestatu eta gorde tze ko ere balio du.

Zergabidea plataforman sar tze ko, atari honetara joko da:
https://zergabidea.gipuzkoa.eus. Era berean, Gipuzkoako Foru
Aldundiaren egoi tza elektronikotik ere sartu daiteke (http://
www.gipuzkoa.eus/web), edo, bestela, Ogasun eta Finan tza De-
partamentuaren webgune ofizialetik (http://www.gipuzkoa.eus/
web/ogasuna).

b) Paperezko euskarria, foru agindu honetan eranskin gisa
ageri den diseinuaren arabera. Euskarriak bi ale ditu: Adminis-
trazioaren alea eta interesdunarena.

Bi modutan eskuratu ahal izango dute interesdunek pape-
rezko euskarria: eredua PDF formatuan inprimatuz Gipuzkoako
Foru Aldundiaren egoi tza elektronikotik (http://www.gipuzkoa.
eus) eta Ogasun eta Finan tza Departamentuaren webgune ofizia-
letik (http://www.gipuzkoa.eus/ogasuna), edo, bestela, Zergabi-
dea plataformatik zuzenean, betiere eredua bete eta gero.

763 eredua, behar bezala beteta, abuztuaren 2ko 38/2006
Foru Dekretuaren bidez onartutako Zerga-bilketa Erregelamen-
duak bilketan lagun tze ko baimen tzen dituen entitateetako ba-
tean aurkeztuko da (banku, aurrezki ku txa edo kreditu koopera-
tibetan).

Bi. 763 eredua subjektu pasiboa ez den beste per tso na
batek aurkeztu dezake, baina, horretarako, beharrezkoa da jaso
duen ordezkari tza baimenduta egotea Gipuzkoako Foru Aldun-
diko Ogasun eta Finan tza Departamentuko zerga ordezkarien
errolda arau tzen duen azaroaren 5eko 582/2014 Foru Agin-
duak ezarritakoarekin bat.

5. artikulua.  763 ereduan autolikidatutako kuota ordain -
tzea.

Bat. 763 eredua bitarteko elektronikoz aurkeztuz gero, au-
tolikidazioei dagozkien ordainketak hiru modutan egin ahal
izango dira: bankutik helbideratuta, ordainketa-pasabidea era-
biliz, edo entitate lagun tza ilean ordainketa-gutuna aurkeztuz,
hori guztia, ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak,
Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Administrazioare-

Artículo 2. Obligados a presentar el modelo 763.
Estarán obligados a presentar el modelo 763 aquellas per-

sonas físicas, jurídicas o las entidades recogidas en el apartado
3 del artículo 35 de la Norma Foral 2/2005, de 8 de marzo, Ge-
neral Tributaria del Territorio Histórico de Gipuzkoa que operen,
organicen o desarrollen las actividades de juego a que se re-
fiere el apartado 1 del art. 48 de la Ley 13/2011, de 27 de
mayo de regulación del juego, de carácter anual o plurianual.

Artículo 3. Plazo de presentación del modelo 763.
La presentación del modelo 763 se efectuará en los veinti-

cinco primeros días naturales de los meses de abril, julio, octu-
bre y enero, en relación con los premios cobrados durante el pri-
mero, segundo, tercero y cuarto trimestres del año natural, res-
pectivamente.

Cuando el último día del plazo sea inhábil, se entenderá pro-
rrogado al primer día hábil siguiente.

Artículo 4. Confección y presentación del modelo 763.
Uno. Las formas de presentación del modelo 763 son las

siguientes:

a) Por medios electrónicos. La presentación por medios
electrónicos se realizará desde la plataforma Zergabidea, con
arreglo a lo previsto en Orden Foral 320/2017, de 28 de junio,
por la que se regula la obligación de relacionarse con la Admi-
nistración tributaria foral del Territorio Histórico de Gipuzkoa por
medios electrónicos. Dicha plataforma permitirá también con-
feccionar y guardar los borradores de las autoliquidaciones a
presentar.

La plataforma Zergabidea se encontrará disponible en el
portal https://zergabidea.gipuzkoa.eus. Se podrá acceder, asi-
mismo, desde la sede electrónica de la Diputación Foral de Gi-
puzkoa, a través de la dirección http://www.gipuzkoa.eus/web,
o desde la página web oficial del Departamento de Hacienda y
Finanzas, en la dirección http://www.gipuzkoa.eus/web/oga-
suna.

b) Soporte papel, que se deberá ajustar al diseño que fi-
gura como anexo de la presente orden foral. El citado soporte se
compone de ejemplar para la Administración y de ejemplar para
el interesado.

El referido soporte se podrá obtener, bien mediante la im-
presión del modelo en formato PDF que se pondrá a disposición
de los interesados en la sede electrónica de la Diputación Foral
de Gipuzkoa, a la cual se podrá acceder a través de la dirección
http://www.gipuzkoa.eus, y en la página web del Departamento
de Hacienda y Finanzas, en la dirección http://www.gipuzkoa.
eus/ogasuna, bien mediante la impresión efectuada desde la
plataforma Zergabidea, una vez cumplimentado el modelo.

El modelo 763 debidamente cumplimentado se presentará
en cualquiera de las entidades autorizadas para actuar como
colaboradoras en la recaudación de los tributos (Bancos, Cajas
de Ahorro o Cooperativas de Crédito), en los términos previstos
en el Reglamento de Recaudación, aprobado por el Decreto
Foral 38/2006, de 2 de agosto.

Dos. El modelo 763 podrá ser presentado por persona dis-
tinta del sujeto pasivo siempre que la representación haya sido
autorizada en los términos previstos en la Orden Foral
582/2014, de 5 de noviembre, por la que se regula el censo de
representación en materia tributaria del Departamento de Ha-
cienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

Artículo 5. Ingreso de la cuota autoliquidada del modelo
763.

Uno. Los ingresos correspondientes a las autoliquidacio-
nes del modelo 763 presentados por medios electrónicos se re-
alizarán mediante domiciliación bancaria, a través de la pasa-
rela de pagos o a través de entidad colaboradora, mediante pre-
sentación en la misma de la carta de pago, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 4 de la Orden Foral 320/2017, de 28
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kiko harremanetan bitarteko elektronikoak erabil tze ko obliga-
zioa arau tzen duenak, 4. artikuluan ezarritakoari jarraituz.

Bi. 763 eredua aurkezteko paperezko euskarria erabiliz
gero, autolikidazioei dagozkien ordainketak eredua aurkezteare-
kin batera egingo dira, zerga-bilketan lagun tze ko baimenduta
dauden entitateetan.

Xedapen indargabe tza ilea.
Foru agindu hau indarren jar tzen denetik aurrera, indarga-

betuta geldi tzen dira foru agindu honen aurka doazen maila be-
reko edo txi kiagoko xedapen guztiak eta, bereziki, 2014ko uztai-
laren 28ko 445/2014 Foru Agindua, joko jardueren gaineko
zerga urtebeteko edo urteani tze ko jardueren kasuan autolikida -
tze ko erabili beharreko 763 eredua onartu, eta hura aurkezteko
era, epea eta tokiak ezar tzen dituena.

Amaierako xedapena.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu

eta biharamunean jarriko da indarrean, eta 2018ko urriaren
1etik aurrera aurkeztu beharreko ereduetarako izango ditu on-
dorioak.

Donostia, 2018ko urriaren 15a.—Jabier Larrañaga Garmen-
dia, Ogasun eta finan tza departamentuko foru diputatua.

(6915)

de junio, por la que se regula la obligación de relacionarse con
la Administración tributaria foral del Territorio Histórico de Gi-
puzkoa por medios electrónicos.

Dos. Los ingresos correspondientes a las autoliquidacio-
nes del modelo 763 en soporte papel se efectuarán simultáne-
amente a su presentación, en las entidades autorizadas para
actuar como colaboradoras en la recaudación de los tributos en
las que se presenten.

Disposición derogatoria.
A partir de la entrada en vigor de la presente Orden Foral

quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo previsto en la presente orden foral y, en
particular, la Orden Foral 445/2014, de 28 de julio, por la que
se aprueba el modelo 763 de autoliquidación del Impuesto
sobre actividades de juego en los supuestos de actividades
anuales o plurianuales, y se determinan la forma, plazo y luga-
res de presentación.

Disposición final.
La presente Orden Foral entrará en vigor el día de su publi-

cación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa y surtirá efectos para los
modelos que se deban presentar a partir de 1 de octubre de
2018.

San Sebastián, a 15 de octubre de 2018.—El diputado foral
del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jabier Larrañaga
Garmendia. (6915)
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Sarrera garbien gaineko zerga-tasak 
Tipos impositivos sobre ingresos netos
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INTERESATUAREN ALEA / EJEMPLAR PARA EL INTERESADO
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JARRAIBIDEAK
- Eredu honetako inprimaki bat bete behar da zergadun eta 
autolikidazio-aldi bakoitzeko.
- Operadore aitortzailea Ceuta edo Melillan bizi bada, X jarriko 
da Ceuta eta Melilla dioen laukian.
- Beti zenbaki hamartarrik gabe bete behar dira sarrera gordinen, 
sarrera garbien, ordaindutako sarien eta eragiketa bolumenaren 
euroko zenbatekoei buruzko laukiak. Kuotak jartzean, aldiz, bi 
zenbaki hamartar idatziko dira.
- Bi zenbaki hamartar idatzita bete behar dira zerga tasei buruzko 
laukiak. Portzentajeak jartzean, aldiz, lau zenbaki hamartar 
idatziko dira.
- Aurkezpena eta ordainketa hiru hilabetean behin egin behar 
dira apiril, uztail, urri eta urtarrilaren 1etik 25era bitartean, 
biak barne, aurreko lehen hiruhilekoan egindako jarduerei 
dagokienez.

Autolikidazioa

Zerga tasa hauek aplikatuko dira:

INSTRUCCIONES:
- Se rellenará un impreso de este modelo por cada contribuyente 
y período de autoliquidación.
- Cuando la operadora declarante resida en Ceuta y Melilla se 
marcará con una X la casilla Ceuta y Melilla.
- Las casillas de importes en euros de ingresos brutos, ingresos 
netos, premios pagados y volumen de operaciones deberán 
rellenarse, en todos los casos, sin decimales, en tanto que las 
cuotas se rellenarán con dos decimales.
- Las casillas correspondientes a  tipos impositivos se consignarán 
con dos decimales, en tanto que los porcentajes se consignarán 
con cuatro decimales.
- La presentación e ingreso deberá realizarse de forma trimestral 
entre los días 1 y 25, ambos inclusive, de los meses de abril, 
julio, octubre y enero, en relación con las actividades realizadas 
en el trimestre inmediato anterior.

Autoliquidación

Los tipos impositivos a aplicar son los siguientes:

Gipuzkoan egindako eragiketa bolumenaren portzentajearen 
arabera zehaztuko da ordaintzeko kuota.
Zozketen eta lehiaketen joko modalitateetan, zerga Gipuzkoan 
ordainduko dute baimena duten edo horrelako jokoak antolatu 

baldin eta zerga helbidea Gipuzkoan badute. Kasu horietan, 
portzentajea %100 izango da.
Kuotaren banaketa lurraldeen arabera 
Joko modalitate bakoitzeko lurralde bakoitzean jokatutako 
zenbatekoen arabera, eredu honetako inprimakiaren 2. orriko 
xehetasunari jarraituz, lurralde bakoitzean aplikatzekoa den 
portzentajea kalkulatuko da.
Jokatutako beste kopuru batzuk

duten jokalariek eta jokalari ez-egoiliarrek jokatutako diru 
kopuruak. Horien tributazioa zerga oinarria joko modalitate 
bakoitzean jasotzean jasota dago jadanik.

Inrimaki honetan adierazten diren datuak Foru Ogasunaren 

Datuak eskuratu, zuzendu, deuseztatu eta haien aurka egiteko 
eskubidea gauzatu nahi izanez gero, 15/1999 Lege Organikoak 
ezarritako moduan, Foru Ogasunera jo beharko da: Errotaburu 
pasealekua 2, Donostia.

El porcentaje del volumen de operaciones correspondiente al 
Territorio Histórico de Gipuzkoa determinará la cuota a ingresar.
En las modalidades de juego correspondientes a rifas y concursos 
únicamente tributarán en el Territorio Histórico de Gipuzkoa 
aquellas personas físicas o jurídicas autorizadas o que organicen 

en Gipuzkoa. En estos casos el  porcentaje a aplicar será el 100%.
Reparto cuota por territorios
En función de las cantidades jugadas en cada territorio por cada 
modalidad de juego, según desglose realizado en la página 2 del 
modelo, se calculará el porcentaje a aplicar en cada territorio.  

Otras cantidades jugadas
En la página 3 se consignarán unicamente las cantidades jugadas 

residentes. Su tributación  se contempla ya a la hora de consignar 
la base imponible en cada modalidad de juego.

oposición, en los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la 
misma: Pº Errotaburu nº 2, San Sebastián

Araubide orokorra / 
Régimen General

Egoitza benetan Ceuta eta Melillan duten operadoreek / 
Operadores realmente radicadas en Ceuta y Melilla

Elkarrekiko kirol apustuak / Apuestas deportivas mutuas 20% 10%

Elkarrekiko zaldi-apustuak / Apuestas hípicas mutuas 20% 10%

Elkarrekiko bestelako apustuak / Otras apuestas mutuas 20% 10%

Zozketak / Rifas 20% 10%

5% 2,5%

Lehiaketak / Concursos 20% 10%

Kontrapartidako kirol apustuak / Apuestas deportivas de contrapartida 20% 10%

Kontrapartidako zaldi apustuak / Apuestas hípicas de contrapartida 20% 10%

Kontrapartidako bestelako apustuak / Otras apuestas de contrapartida 20% 10%

Bestelako jokoak / Otros juegos 20% 10%

Kirol apustu gurutzatuak / Apuestas deportivas cruzadas 20% 10%

Bestelako apustu gurutzatuak / Otras apuestas cruzadas 20% 10%

Bestelako jokoak / Otros juegos 20% 10%
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